
1 
 

 

 

 

 

 

     

 

Milí čtenáři, vážení přátelé, 

 

dostává se Vám do rukou měsíční Krajský informační zpravodaj SMS ČR, na který se od této chvíle 

můžete pravidelně těšit. A začínáme důležitou zprávou - deset let Sdružení místních samospráv ČR 

je třeba oslavit! Rozhodnutí vedoucí ke vzniku naší organizace bylo správné a každodenní zápas 

za lepší venkov nás přesvědčuje o dobré cestě, po které jdeme. Některé myšlenky nás provázejí 

jako refrén a je dobré si je připomínat: RUD, Spojme síly pro venkov, Zlínská výzva a Druhá zlínská 

výzva, ale také třeba nejaktuálnější Vepříkovská deklarace. Znovu se totiž potvrzuje, že když 

necháme za nás rozhodovat jiné, tak budou prosazovat své zájmy, jako bychom my vůbec nebyli! 

Proto se my v SMS ČR hlásíme o naše místo, voláme samosprávy do střehu, připomínáme 

nespravedlivé a nesprávné věci okolo nás, bráníme selský rozum a venkov.  

Chtěl bych poděkovat všem, kteří se jakkoliv podíleli v letech minulých, nebo stále podílí, na životě 

a aktivitách SMS ČR a našeho Zlínského venkova. Každého a každou připomenout jmenovitě nejde. 

Snad za všechny bych alespoň zmínil a poděkoval naší kanceláři ve Zlíně, která drží důležitou 

kontinuitu a vlastně „paměť“ sdružení. V posledních letech velmi rosteme v celé ČR, naše kořeny 

jsou ale tady. 

 

S úctou a poděkováním  

 

Mgr. Petr Žůrek, starosta obce Lhotsko, předseda SMS ČR Zlínského kraje 

 
 

Celonárodní akce v květnu 2018 

Výroční konference SMS ČR – 23. 5. 2018  

Sdružení místních samospráv ČR v letošním roce 

slaví desetileté výročí své existence. Rádi 

bychom si společně s Vámi připomněli, co se 

za uplynulé desetiletí naší organizaci podařilo, 

ocenili ty, kdo se v tomto období mimořádně zasloužili o rozvoj samospráv, a diskutovali 

o některých problémech, které chceme společně s Vámi řešit v nejbližší budoucnosti. 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   KVĚTEN 2018 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV ZLÍNSKÉHO KRAJE 

Úvod Informace ze SMS a kraje Informace a služby SMS ČR 



2 
 

Výroční konference se bude konat ve středu 23. května 2018 v důstojných prostorách 

Lichtenštejnského paláce v Praze na Malé Straně. 

• Program této konference naleznete ZDE.  

• Zúčastněte se s námi této slavností konference přihlášením na následujícím formuláři ZDE. 

Součástí programu Výroční konference SMS ČR bude také předání cen prvního ročníku soutěže 

Dobrá praxe roku. Cílem soutěže je zatraktivnit sdílení ověřených, a přitom méně tradičních 

postupů, které fungují v obcích. Již nyní lze najít několik zajímavých projektů, událostí či ověřených 

postupů na portálu projektu SMS ČR „Rok v obci“. Pro zaslání dobré praxe, nápadu, projektu 

či ověřeného postupu při řešení určitého problému lze využít. 

• Formulář pro zařazení projektu/aktivity do soutěže  ZDE. 

• Vyplněný formulář odešlete ideálně s několika fotografiemi či dalšími soubory dokumentující 

daný příklad na adresu dobrapraxe@smscr.cz. Na tento kontakt směřujte, prosím, i případné 

dotazy k vyplňování formuláře. Více se dozvíte ZDE. 

 

 

Akce ve Zlínském kraji v květnu 2018 

Škola člena zastupitelstva obce – 10. a 11. 5. 2018 
Pro starosty, místostarosty, zastupitele, účetní, referenty a tajemníky úřadu se ve dnech 

10. a 11. května uskutečnil již druhý dvoudenní blok kurzů zaměřený na různé obory činností, 

se kterými se tyto osoby dostávají při své práci do styku. Jedná se o navazující vzdělávání pro 

zástupce obcí I. typu konané v rámci projektu „Podpora vzdělávání volených zástupců obcí I. typu“ 

reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002997, který je spolufinancován z EU. 

 

Seminář Dotace EU a Audity – 18. 5. 2018 

Pro všechny příjemce a potenciální žadatele v rámci ESI fondů se ve Zlíně v Technologickém 

inovační centru (Vavrečkova 5262, Zlín) uskuteční seminář Dotace EU a Audity zaměřený 

na nejčastější nedostatky a oblasti zjištění při auditních kontrolách u projektů spolufinancovaných 

z EU. Tento seminář bude zaměřen na všechny operační programy a přednášen zástupci Auditního 

orgánu. 

• Více se o semináři dozvíte ZDE. Tato akce je zdarma. 

• Registrovat se je nutné do 15. května 2018 prostřednictvím registračního formuláře ZDE. 

 

 

Dotace Zlínského kraje 
• Příjem žádostí do dotačního programu Podpora mládeže na krajské úrovni byl ukončen dne 

4. 5. 2018 

• Příjem žádostí do dotačního programu Podpora vodohospodářské infrastruktury bude 

pro dotační tituly DT 1: Zásobování pitnou vodou, odvedení a čištění odpadních vod a DT 3: 

Pořízení projektové dokumentace odkanalizování, čištění odpadních vod a rekonstrukce 

https://www.smscr.cz/archiv/content_cz/Vyrocni-konference-SMS.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf5hhecxoq7rIKGiSKr2bP8KwhYaph6EipGZm5Bd365oioWMQ/viewform
http://www.rokvobci.cz/dobra-praxe-z-obci-a-mest/
http://www.rokvobci.cz/app/libs/fileman/getfile.php?f=531-OTgyNjgzNzE4MDMzNDc0MjE0
mailto:dobrapraxe@smscr.cz
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/detail/871-%22dobra-praxe-roku%22/
https://zlin.eurocentra.cz/ecms/zlin/akce/5305/seminar-dotace-eu-a-audity/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfVQ8LNbNthl2wwtx7lot44Pd_u4HH9dCR2zEmPyxsDD0ihEw/viewform


3 
 

případně intenzifikace stávající čistírny odpadních vod pro obce v povodí nad vodárenskými 

nádržemi a v povodí nad nádržemi s koupací vodou ukončen 10. 8. 2018. Více informací ZDE. 

 

 

Shrnutí aktualit ze SMS ČR v dubnu 2018 
• SMS ČR bude ve Zlínském kraji poskytovat službu pověřence GDPR – v lednu 2018 se Sdružení 

místních samospráv České republiky stalo společníkem nové společnosti s názvem SMS-služby, 

s.r.o., která prostřednictvím svých pověřenců pro ochranu osobních údajů spolupracuje 

s obcemi a školskými zařízením na celém území ČR. Ve Zlínském kraji se rozhodlo využívat 

služeb pověřence cca 200 subjektů (tj. obcí, škol). Věříme, že tato služba bude pro naše členy 

přínosnou službou, a že se svým pověřencem dokážou zajistit soulad s touto legislativou. 

• SMS ČR se účastní veřejných konzultací i k urbánní agendě EU – zástupci SMS ČR se zapojili 

do připomínkování tzv. Městské agendy pro EU. Z dvanácti prioritních témat byly 

připomínkovány tři, které zasahují do venkovské tematiky. Těmito tématy byly Urbánní politika, 

Digitální transformace a Oběhové hospodářství. 

• SMS ČR se sešlo s předsedou Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Vondráčkem a následně i 

premiérem Babišem –  novela zákona o střetu zájmů je jedním 

z témat, k nimž se SMS ČR přistupuje velmi kriticky. Proto se 

zástupci SMS ČR sešli s předsedou Poslanecké sněmovny a 

následně i premiérem ČR, aby jim sdělili nesouhlas s návrhem 

stálé možnosti anonymního seznamování se s údaji 

o veřejných funkcionářích. Za tímto účelem SMS ČR iniciovalo 

petici proti přijetí tohoto pozměňovacího zákona.  

Návrh na zmírnění pravidel střetu zájmů pro komunální polity 

byl projednán PSP, avšak k přijetí tohoto návrhu chybělo 

9 hlasů. SMS ČR se odmítá s touto situací smířit a bude dále usilovat o změnu v Senátu.  

• SMS ČR apeluje na zvýšení odměn členů volebních komisí – finanční odměna za strávené 

hodiny ve volebních místnostech je dle SMS ČR a členských obcí nedostatečná. Touto 

problematikou se na základě podnětů několika obcí začala více zabývat Pracovní skupina SMS 

ČR pro veřejnou správu a služby. 

• Vepříkovská deklarace požaduje podporu rozvoje venkova – SMS ČR se obává, že v přípravách 

budoucího nastavení evropských strukturálních a investičních fondů (ESIF) jsou venkovské 

regiony opomíjeny. Své priority 

regionálního rozvoje v období 

po roce 2020 (2021–2027) 

proto představitelé SMS ČR 

formulovali ve Vepříkovské 

deklaraci, v níž požadují mimo 

jiné snížení počtu operačních 

programů a byrokracie spojené 

https://www.kr-zlinsky.cz/rp01-18-podpora-vodohospodarske-infrastruktury-aktuality-14530.html


4 
 

s administrací projektů, ale také zachování principu subsidiarity, tedy přístupu, kdy se problémy 

řeší na té úrovni správy věcí veřejných, kde je to nejúčelnější. Tato deklarace byla dne 2. května 

podepsána představiteli SMS ČR. 

 

 

Služby pro členy SMS ČR 
• Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme 

na webových stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

• Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Celostátní newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů 

z národních a evropských zdrojů 

o Daňovou kalkulačku RUD 

o Hlídač termínů starosty 

o Rukověť starosty 

o Krizovou, dotační a právní poradnu 

• Služba nocleh v centru Prahy v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. Členové 

SMS ČR mohou zdarma využívat této služby od května 2017.  V případě zájmu kontaktujte 

organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103. 

 

Kontakty 
Sdružení místních samospráv ČR 

Nábřeží 599, 760 01 Zlín-Prštné 

telefon: +420 577 688 103; email: info@smscr.cz; www.smscr.cz  

IČO: 751 301 65; ID datové schránky: khcbsyh 

Hlavní kancelář: Nábřeží 599, 760 01 Zlín-Prštné; Regionální kancelář: Národní 41, 110 00 Praha 1 

 

Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Zlínského kraje: 

• Mgr. Petr Žůrek, S.T.D. – předseda SMS ČR Zlínského kraje 

PZurek@seznam.cz, tel. 777 304 299 

• Josef Zicha – místopředseda SMS ČR Zlínského kraje 

obecvp@volny.cz, tel. 606 766 008 

• Ing. Renata Bednářová – krajská manažerka SMS ČR Zlínského kraje 

bednarova@smscr.cz, tel. 774 420 755 

 

 

 

 

https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
https://www.smscr.cz/cz/rud-a-danova-kalkulacka
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/poradenstvi-clenum
mailto:info@smscr.cz
mailto:info@smscr.cz
http://www.smscr.cz/
mailto:PZurek@seznam.cz
mailto:obecvp@volny.cz
mailto:bednarova@smscr.cz


5 
 

Medailonek nové krajské manažerky 

Vážení starostové Zlínského kraje,  
 

jmenuji se Ing. Renata Bednářová, a od dubna 2018 jsem Vaší novou krajskou 

manažerkou. 

Ze svých dosavadních pracovních zkušeností a studia na vysoké škole vychází má 

snaha napomáhat rozvoji obcím a menším městům, které se ve Zlínském kraji 

nacházejí.  

Mojí snahou bude zvýšit sounáležitost obcí, prezentovat Vaše zájmy odpovědným osobám 

na krajské a celostátní úrovni a nabídnout Vám zajímavý vzdělávací systém. Bude mi velkou ctí 

se s Vámi potkávat a podílet se na rozvoji Vašich obcí a tím i celého kraje. 


